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Dt .19.11.2012
18:00  Ceremonia  e hapjes së Festivalit 
 OPENING  CEREMONY  OF FESTIVAL 
 TeaTri  Skampa  /  SkAMPA ThEATER

18:30  TeaTri kombeTar- ShkUp, maqedoNi 
 NaTioNal TheaTer ,Skopje macedoNia 
 “Miss Xhuli “ August  Strindberg
 regjisor / Directed  by:  Saulius  Varnas 
 TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER
                   

Dt.20.12.2012
11:00 TeaTri  proFeSioNiST “eSTreF begolli” - peje, koSove 
 TheaTre “eSTreF   begolli” peje, koSove   
 “Cifti i hapur “  “Couple open” Dario Fo
 regjisore / Directed  by : Elmaze Nura 
 TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER

13:00  Workshop / Work-shop InterACT 
 Arti i  Manaxhimit/ Art of management . Franco Unguro 
 UNiverSiTeTi / University  “alekSaNder  XhUvaNi”

18:00 TeaTri  Skampa -elbaSaN
 TheaTre Skampa - elbaSaN
 “emil ”  Ruzhdi Pulaha
 regjisore / Directed  by :  Alfred Trebicka
 TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER

Dt.21.12.2012                                                                                                         
11:00  epSidoN-TeaTer grUp, armeNi
 EPSIDON Theater Group -ARMENY
 “Vend i harruar”  / “the forgotten land “  John Shefield                                                                                                                                         

regjisore / Directed  by :Arthur Makaryan

12:30  Workshop / Work-shop InterACT 
 drejtuar / Directed  by - Jacek Glomb 
 Studente dhe  artiste  / Students and   artists

19:00  TeaTri kombeTar- priShTiNe,koSove
 NaTioNal TheaTer -priSTiNa,koSova 
                “Nata e 12 të “  / “twelv night ” William  Shekspir                                                                                                                                         

regjisore / Directed  by: Ilir Vokshi                                                                                                                                            
TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER

FESTIVALI NDERKOMBETAR I TEATRIT BASHKOHOR 



Dt.22.11.2012
10:00  koNFereNce  ShTypi- real ScampiS 
 preSS coNFereNce -real ScampiS               

13.30   Workshop / Work-shop InterACT 
 Arti i  Manaxhimit/ Art of management: Saulius Varnas 
 Universiteti  /  University  “a Xhuvani”

18.00 kompaNia TeaTrale -SceNa verTicale- (cS) iTali
 The TheaTrical compaNy SceNa verTicale (ch)- iTaly
 “ Italianesi”  Saverio La Ruina
 muzika origjinale dhe ekzekutimi nga origjinali /
 original miusic and live  by: roberto cherillo
 TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER

20:00 TeaTri  TUrk / TUrkiSh TheaTe-  ShkUp  
 “Duke pritur godon”  / “the waitng for godot”, Samuel  Becket 
 regjisore / Directed by: Vladimir Milcin
 breNda SkeNeS T Skampa / iNSide Skampa STage

Dt.23.11.2012
11:00  TeaTri kombeTar i komediSe,TiraNe
 NaTioNal aaTheaTer oF comedy,  TiraNe                                                                                                                               

“Letra Dashurie”  / “Love Letters” 
  (tekst epistolar për teatër) / (epistolary play) nga: R. Gurney                                                                                                               

regjisore / Directed by: kastriot Cipi                                                                                                                                              
TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER

18: 00 – TeaTri kombeTar i komediSe,TiraNe
 NaTioNal aaTheaTer oF comedy,  TiraNe 
  “Harroje dashurine “ /   “Forget love” ,  Erion kame
 regjisore / Directed by: Erion kame
 TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER

Dt.24.11.2012
 TeaTri - aNToN paN  - rUmaNi 
 aNToN paNN “ TheaTer –rm.valcea ,romaNia     
 “10 Pyetje “  / “10 Questions”,   Ana Maria Bamberger 
 regjisore / Directed by: Adonis Filipi
 TeaTri  Skampa / SkAMPA ThEATER

 mbyllja e festiavlit / closed  festival

INTERNATIONAL cONTEMpORARy THEATER FESTIVAL



Macedonian national theatre
teAtrI KoMBetAr
ShkUP, MAQEDONI 

MISS JULIE
August strindberg
regjisor / Directed  by:  saulius  Varnas 
interpretiojnë  / cast: DarJa riZoVa – Miss Julie 
 gJorgJI JoLeVsKI – Jean 
 ZVeZDA ANgeLoVsKA – Christine

Skenografia dhe kostumet
Set designer & costume designer:  Jurate racinskaite

producent / Executive producer: Viktor ruben

Ndriçimi / Lighting designers: Ilija tarchugovski, gorjan temelkovski 

audio /Sound designer: Nenad trpenovski



august Strindberg tha se ai kishte shkruar 
“Zonjusha Xhuli”, për ne - publikun. ai kishte 
për qëllim të na inkurajonte për të kërkuar 
dhe për të gjetur gëzim për shkak të 
“betejave të parëndësishme dhe të për-
jetshme” që aktorët luftojnë prej nesh. 
dhe për shkak të kënaqësisë që ne 
duhet të ndjemë ndërsa ne shikojmë 
ato betejat të errëta e të tmerrshme 
në skenë, duke hedhur sytë tek 
njerëzit fiktive dhe shumë naive të 
cilët vuajnë. Ndërsa ne shikojmë 
njerëz të tillë naiv dhe të pa-
kënaqur, na duhet të mësojmë 
si të shmangim kurthet që ata 
bien në mënyrë të pashpresë 
dhe vazhdimisht ...



TheaTre “eSTreF  begolli” 
teAtrI  ProFesIoNIst “estreF BegoLLI” 
PEJE, kOSOVE   

Cifti i hapur 
Couple open
 
Dario Fo

regjisore / Directed  by : Elmaze Nura 

interpretiojnë  / cast: Mentor Zymberaj
 teuta sadiku
 edona sopaj

Skenografia dhe kostumet
Set designer & costume designer: zeni ballazhi
audio /Sound designer: bleDar racaJ
Ndriçimi / Lighting designers:   ali Thaqi





Skampa TheTare
teAtrI  sKAMPA 
ELBASAN

Emil
 
Ruzhdi Pulaha
regjisore / Directed  by :   Alfred trebicka
interpretojnë  / cast:  Alfred trebicka, erjona Kakeli, Besmir Haliti, 
 eduart Çala, Dhimiter topuzi, Antoneta Doka, 
 rina sojli, Ilmi Belshaku
Skenograf  / Set designer: Fatbardh Marku
Producent : Ilirjan sulkja

Njeriu i ndershëm që me të drejtë etiketohet demode, ka vetëm 
një fat. Të vetësakrifikohet. profesor emili dhe e shoqja dorina, 
janë në hall për të ardhmen e vajzës. ardhja e robertit, shoku 
i rinisë, duket sikur e zgjidh problemin e vajzës. por kjo ka një 
kosto, për profesor emilin dhe familjen e tij. biznesmeni robert 
beko ka nevojë për shërbimin e profesor emilit, të këtij njeriu të 
ndershëm, të moralshëm dhe ndoshta “anakronik”. Sigurisht, halli 
për të ardhmen e vajzës e fut edhe profesor emilin në vorbullën 
e korrupsionit dhe të kontrabandës. Skenë pas skene, ditë pas 
dite, profesor emili dhe familja e tij futen në këtë zgribë. Njeriu i 
ndershëm që me të drejtë etiketohet demode, ka vetëm një fat. 
Të vetësakrifikohet. Fati i emilit, është pothuajse i përcaktuar. Fati 
i të tjerëve, është i lidhur ngushtë me realitetin e egër shoqëror 
dhe ekonomik në të cilin emili dhe familja e tij po kalojnë. mesazhi 
i profesor emilit vjen qartë nëpërmjet nekrologjisë, ose më saktë 
autonekrologjisë.



honest man who rightly labeled  old fashioned, there is only one destiny. Sacrificed them-
selves.professor emily and his wife dorina, are in trouble for the girl’s future. The arrival of 
robert,  his  friend youth, seems to solve the problem of the girl. but it has a cost, emily ofes-
sor and his family. businessman robert beko needs  service of this man honest ,emily profes-
sor. of course, anxiety about the future of daughter emily professor thrust into the whirlpool 
of corruption and smuggling. Scene after scene, day after day, emily professor and his family 
entered into this zgribë.

emily’s fate is almost set. The fate of the others, is closely related to wild economic and social 
reality in which emily and his family are going through.



epSidoN TheaTer groUp -armeNy
 ePsIDoN-teAter gruP, ArMeNI

Vend i harruar
THE FORGOTTEN LAND
John sHefield    

regjisore / Directed  by :Arthur Makaryan

interpretiojnë  / cast: Liana Avetisyan
 Armen sargsyan
 Karen Jangirov
audio /Sound designer: Anna terteryan



Musical performance 

tHe ForgotteN LAND is a story of 

a family that has become a victim of 

abnormal human relations. It has become 

impossible to live in that destructive 

society any longer, even the land refuses 

to help the man. the only way out is to 

escape, but... where to go?



NaTioNal TheaTre oF koSova
teAtrI KoMBËtAr I KosoVËs

NATA E DYMBËDHJETË
Twelfth Night”
William  shekspir                                                                                                                                         
                            

regjisor / Directed  by: Ilir Bokshi 
as. regjisor/ Ass Director: Parta Kelmendi, 
interpretiojnë  / cast: shkelzen Veseli, teuta Krasniqi, Driada Matoshi, Adrian Morina,
   Ard Islami, Ylber Bardhi, edona rreshitaj, Lulzim guhelli,
   eshref Durmishi, Besnik Krapi, Armend Ismajli, Armend Baloku,
   shpejtim Kastrati, Liridona shehu 

Skenografia  / Set designer : Pertir Bakalli ,
kostumet / Costume designer: :Vesa Kraja ,

audio /Sound designer:  trimor Dhomi 
koreografia / koreography: sinan Kajtazi,
adaptimi dramaturgjik dhe përpunimi i tekstit :shkelzen Berisha 



pSe “NaTa e dymbëdhjeTë”
“Nata e dymbëdhjete”, trajton qështje mjaft të rënda dhe të diskutueshme si seksi, gjinia, dashuria, 
ambicia për pozitë në shoqëri. mu për këtë, kjo vepër është unike. Nje ndër menyrat më efektive për të 
eksploruar tema të “rënda”e të ndjeshme është Teatri, e veqanërisht atëherë kur këto tema plasohen 
në mënyre komike, komunikimi është edhe më i lehtë, por mjaft mendjemprehtë. 
Burbuqe Berisha
Drejtore e Teatrit kombëtar të kosovës

Why “TWelFTh NighT”
Twelfth Night attend to quite sorely and discussed issues like sex, gender, love, and social ambition. 
That is why this play is unique. one of the most effective ways to explore sensitive and sore subjects is 
Theatre, especially when these subjects are projected in a comical form, that eases the communication 
but still is sharp – witted.
Burbuqe Berisha
Director of National Theatre of kosova



The TheaTrical compaNy  - SceNa 
KoMPANIA teAtrALe - sCeNA 
VERTICALE- (CS) ITALI

ITALIANESI
saverio La ruina 
audio /Sound designer: roberto Cherillo
Ndriçimi / Lighting designers:  Dario De Luca 
organizimi:  settimio Pisano
produkti: scena Verticale  
me mbështetjen e mibac | rajonin i Kalabrisë 



Italia dhe shqipëria,
  kanë kaluar një nga tragjeditë më të rralla, e fshirë nga librat e historisë. 
Në fund të luftës së dytë botërore, me ardhjen e regjimit diktatorial, mijëra ushtarë 
dhe civilë italianë u burgosën në Shqipëri, të detyruar të jetonin në një klimë terrori 
dhe persekutimesh të vazhdueshme. Të akuzuar për veprimtari armiqësore ndaj 
regjimit, shumica e tyre u dënuan të jetonin në dhoma të rrethuara me tela me 
gjemba, të tjerë kontrolloheshin nga policia sekrete e regjimit, duke iu nënshtruar 
marrjeve në pyetje, apeleve të përditëshme, punëve të detyruara dhe torturave. 
edhe gratë dhe fëmijët u mbajtën në këto kampe, vetëm për faktin e të qenit 
bashkëshorte ose fëmijë të italianëve. këta italianë jetuan në këto kushte për dyzet 
vjet, të harruar.
protagonisti i kësaj pjese teatrale është një “italianese”: 
i lindur në vitin 1951 i cili ka jetuar për dyzet vjet në mitin e të atit dhe italisë, ku 
arrin te shkojë atje në vitin 1991, vetëm pas rënies së regjimit.
Të njohur si refugjatë nga Shteti italian, 356 “italianesi” do të mbërrijnë në itali: të 
bindur se do të priteshin si heronj, pas diskriminimit për dyzet vjet në Shqipëri si 
italianë, ata çuditërisht do të dënohen duke u konsideruar si shqiptarë në itali.
Frymëzuar nga histori të vërteta.
varianti i parë i tekstit arriti ndër pesë finalistët e Çmimit Riccione per il teatro 2011.

tra Italia e Albania, 
 si è consumata una tragedia inaudita, rimossa dai libri di storia. alla fine della seconda guerra mondiale, con 
l’avvento del regime dittatoriale, un migliaio di soldati e civili italiani rimasero intrappolati in albania, costretti a vivere 
in un clima di terrore e oggetto di periodiche persecuzioni. accusati di attività sovversiva ai danni del regime, la mag-
gior parte di loro venne condannata a vivere in alloggi circondati da filo spinato, altri controllati dalla polizia segreta 
del regime, sottoposti a interrogatori, appelli quotidiani, lavori forzati e torture. persino le donne e i bambini vennero 
trattenuti in questi campi di prigionia, per il solo fatto di essere mogli o figli di italiani. questi italiani vissero in queste 
condizioni per quarant’anni, dimenticati. 
il protagonista di questa pièce teatrale è un “italianese”: nato nel 1951 e vissuto per quarant’anni nel mito del padre e 
dell’italia che, a seguito della caduta del regime,  raggiunge nel 1991. riconosciuti come profughi dallo Stato italiano, 
gli “italianesi” arriveranno nel belpaese in 365: convinti di essere accolti come eroi, dopo essere stati discriminati per 
quarant’anni come italiani in albania, essi saranno paradossalmente condannati ad essere albanesi in italia. 
ispirato a storie vere.

la prima stesura del testo è arrivata tra i primi cinque finalisti
 al premio riccione per il Teatro 2011.



TUrkiSh TheaTer
teAtrI  turK
ShkUP  

Duke pritur

Godon 
WAITING FOR GODOTT
samuel Beckett

regjisor / Directed  by: Vladimir MILCIN 

interpretiojnë  / cast: Ziba rADoNCIK , Nesrin tAIr 
   selpin KerIM, Cenap sAMet

Skenografia / Set designer :  Krste s. DZIDroV 

kostumet /  Costume designer:  Мarija PuPuCeVsKA  

audio /Sound designer:  Vladimir MILCIN 





NaTioNal TheaTer oF comedy              
teAtrI KoMBetAr I KoMeDIse
TiRane 

Letra Dashurie
Love Letters
tekst epistolar për teatër / epistolary play nga 
by: r. gurney

regjisor / Directed  by:    Kastriot Çipi
interpretiojnë  / cast:  eni Jani (Melissa)
   Neritan Liçaj (Andy)

endrju Mejkpijs Lad III dhe Melisa gardner,
 janë shokë fëmijërie korrespondenca e të cilëve fillon me një 
pusullë falënderimi për një ftesë ditëlindjeje dhe kartolinat nga kampet 
verore. lidhja romantike që kanë, i bën të vazhdojnë t’i shkruajnë letra 
njëri-tjetrit deri në vitet e kolegjit, kur endi shkon në jeill dhe diplomohet 
në drejtësi, ndërsa melisa kalon sa në një “shkollë të mirë” në tjetrën. Në 
këtë kohë ndodh edhe takimi i tyre i vetëm si të dashur, i cili, për fat të keq 
nuk është i mbarë. Ndërsa endi është në shërbimin ushtarak në marinë në 
azi dhe bashkëjeton me një japoneze, melisa pranon të martohet me dikë 
tjetër. endi kthehet nga ushtria, pa “nusen e tij japoneze” dhe fillon punën si 
avokat, por ndërkohë melisa është e martuar dhe kështu edhe ai vendos të 
martohet me dikë tjetër. por tërheqja e tyre ndaj njëri-tjetrit mbetet e fortë 
edhe pas kësaj dhe ata vazhdojnë t’i ruajnë lidhjet përmes korrespondencës. 
endi bëhet avokat i suksesshëm, i futet politikës dhe zgjidhet senator. 
Ndërkohë martesa e melisës shkatërrohet dhe ajo përpëlitet mes përpjekjeve 
për t’u bërë piktore, vesit të alkoolit dhe aventurave erotike dhe bëhet e huaj 
për fëmijët e saj.  më në fund ajo dhe endi përfshihen në një marrdhënie të 
shkurtër dashurie, por është shumë vonë për të dy...

Andrew Makepeace Ladd III and Melissa gardner, 
 both born to wealth and position, are childhood friends whose lifelong 
correspondence begins with birthday party thank-you notes and summer 
camp postcards. romantically attached, they continue to exchange letters 
through the boarding school and college years-where andy goes on to excel 
at yale and law school, while melissa flunks out of a series of “good schools.” 
While andy is off at war melissa marries, but her attachment to andy remains 
strong and she continues to keep in touch as he marries, becomes a successful 
attorney, gets involved in politics and, eventually, is elected to the U.S. Senate. 
meanwhile, her marriage in tatters, melissa dabbles in art and gigolos, drinks 
more than she should, and becomes estranged from her children. eventually 
she and andy do become involved in a brief affair, but it is really too late for 
both of them. however andy’s last letter, written to her mother after melissa’s 
untimely death, makes it eloquently clear how much they really meant, and 
gave to, each other over the years-physically apart, perhaps, but spiritually as 
close as only true lovers can be.





NaTioNal TheaTer oF comedy              
teAtrI KoMBetAr I KoMeDIse
TiRane 

Harroje dashurine
Forget love
erion Kame
regjisor / Directed  by:   erion Kame

kompozitor  / Composer : gentian rushi
Skenograf  / Set designer: genc shkodrani 

interpretiojnë  / cast:
genci Fuga. elia Zaharia, Helidon Fino, Lulzim Zeqja
esmeralda Kame , Arjola Basho, Xhevahir Zeneli.



Ngjarjet e komedisë zhvillohen në ditët tona. kujtimi është pronar i një agjensie udhëtimesh, i martuar me mari-
nën, që prej 13 vjetësh. Së fundi marrdhënia e tyre është në krizë dhe marina ka një marrdhënie adulterore me 
rudin, ndërtues i fuqishëm. ata kanë kohë që bëjnë plane për të ikur bashkë, por pengesë është bërë keqardhja 
e marinës për kujtimin.
gjatë një takimi të dashnorëve në shtëpinë e marinës, kujtimi zbulon aksidentalisht praninë e rudit dhe zbulon 
gjithçka. i tronditur nga zbulimi, kujtimi pëson një aksident me makinë, si pasojë e të cilit humb përkohësisht 
kujtesën. kjo rrethanë e re është një sfidë për marrdhëniet e personazheve. dashi, ortaku i kujtimit në biznes, 
kërkon të përfitojë duke i marrë agjensinë. rudi ngul këmbë se marina duhet të arratiset me të, ndërsa kjo e 
fundit përjeton një dilemë morale edhe më të fortë, duke e konsideruar veten fajtore për aksidentin e kujtimit. 
ajo betohet se nuk do ta braktisë derisa atij t’i kthehet plotësisht kujtesa. 
paaftësia e kujtimit për të njohur realitetin në të cilin jeton, bëhet shkak për mashtrime të reja dhe konflikte mes 
dashit nga njëra anë dhe rudit e marinës nga ana tjetër. konflikti merr një zhvillim të ri kur në skenë del gruaja 
e rudit, e cila ka zbuluar tradhëtinë e të shoqit. rastësia bën që të përplasen të gjithë bashkë: kujtimi, ortaku i 
tij mashtrues, çifti i dashnorëve, gruaja e tradhëtuar, një prostitutë dhe mjeku i kujtimit. ballafaqimi brutal me 
realitetin provokon rikthimin e pjesshëm të kujtesës, të ndihmuar nga forca e arsyetimit të kujtimit. 
i zhgënjyer dhe i mashtruar nga të gjithë, kujtimi vendos më në fund të bëhet edhe ai pak mashtrues, në dëm 
të ortakut të tij. marina zhgënjehet nga ana e saj nga rudi, që del se është një mashtrues ordiner dhe pa pikën e 
personalitetit. ajo përpiqet të rikthehet tek kujtimi dhe ta rikthejë atë tek vetja, tek familja që kanë pasur para 
aksidentit. por kujtimi tashmë është plotësisht i ndërgjegjësuar për realitetin e ri. 

kujtim (genci Fuga) is married to marina (elia Zaharia), who betrays him with rudi (helidon Fino). When kujtim 
finds out his wife cheats on him, he leaves the house in anger and soon after survives a car crash. back to life from 
coma, kujtim suffers amnesia, which becomes a challenge to other characters. marina feels guilty for pushing ku-
jtim to crash his car. rudi believes this is the perfect time for the lovers to run away from their respective partners, 
while dashi (lulzim Zeqja), kujtim’s business partner tries to take advantage by bargaining his share for nothing. 
The doctor (Xhevahir Zeneli) has his part too.
kujtim believes what others tell him. he believes rudi is marina’s brother. he believes also dashi is loyal to him and 
that they had agreed to give up the travel agency they own.
in a last attempt to convince marina to leave kujtim, rudi arranges for lira (arjola basho) a hooker, paid by him, to 
date kujtim at home and pretend she is his girlfriend, while marina comes back from shopping.
it looks like all works well for the little scoundrels, until Nertila (esi kame), rudi’s wife, comes in furious about his 
husband’s tricks, asking for an explanation from everyone, while keeping them at the gun point.
kujtim finally becomes aware and gets a clear view of the situation. he decides to play
 his trick on dashi, who becomes in turn victim of kujtim’s acting. kujtim pretends he 
is dying and so dashi, deeply moved, gives him back a part of the money paid by insurance 
for the agency dashi himself has set on fire.
at last, kujtim has his say on the adulterous couple. Still pretending he doesn’t remember 
anything, he asks marina to leave and spend some time with his “brother”, while he remains 
alone at the place he belongs.



aNToN paNN “ TheaTer 
teAtrI - ANtoN PAN 
RM.VALCEA ,ROMANIA     

10 Pyetje
10 Questions 
Ana-Maria Bamberger 
cast / interpreton: Luminita borta

regjisor / Directed  by:  Adonis Filipi
Skenografia dhe kostumet
Set designer & costume designer:   Jurate racinskaite
ass. skenogref:  Carmen procdan



Në përgjigje të intervistës “10 pyetjesh” të Tina Thomas, një 
ish patologe, psikologu tani, mjafton të përballet me një ak-
sident tronditëse në të kaluarën për të kuptuar se si ai u bë 
ajo që është sot dhe mund të shkojnë në.
Një mono drame emocionuese që sjell mundësi për të ek-
sploruar brenda universit të gruas permes  transparence 
te vërtetat, përtej fjalëve që shoqërojnë përcaktimin e qël-
limeve dhe gjërave te saj në jetë. . Një tekstiaftëpërtëpro-
vokuarndjenjatethellatëpaprovuaramëparë.Njëtekstqëo-
fronmundësitëshumtashprehëse ..a Filipi

Responding to the “10 Questions” interview of Tina Thomas, 
a former medical pathologist, psychologist now, enough to 
confront a shocking accident in the past to understand how 
he became that which is today and could go on.
Aexciting  monodrame  that brings  opportunity to explore 
with transparent inside the woman’s universe , through  the 
truths beyond words  that accompany the definition of goals 
and things in life. . A text capable to provoke the  deep sensa-
tions of previously untested. A text that provides many op-
portunities expressive.. A Filipi



Staf

Bashkim  Paheshti /  Kristaq  Skrami / fatmir Musai  / Hektor Çiftja
Xhimi Vila / Ilirian  Sulkja

Xhani Shqera / Eduart Çala  / Julinda Nolaj / Ilirida Bejleri / Brunilda Kola  
 Izet  Sina / Niko Gremi  / Met Çera / Xhafer  Hoxha  / Rapush  Kabashi
Sulejman Haxhihasani  / Xhafer  Hoxha  / Rapush  Kabashi
Maksim Qosja  / flutura Sinani / Qamurane  Çala.



TheaTer  “Koreja” Lecce, ITaLy
MusIc perforMance  “GESTURES and ZOOM" 
ADMIR SHKURTAJ - GIORGIO DISTANTE - REDI HASA 

cuLTure cenTer ManasTIr ,MacedonIa
perforMance “Finally THE End" 
nga p.TurrInI
dIrecTed by: b MIcevsKI / SMAll STAGE SKAMpA

exIbITIon by MerITa jahaj / paInTer,Kosova /
hIsTory of  TheaTer  sKaMpa /bashKIM paheshTI 

proMoTIon’s booK “sbarocca” 
by  franKo unguro,ITaLy 
unIversITy “a xhuvanI” 

aLbanIa aMerIcan TheaTer & aLbaTone 
TheaTer producTIon, usa
“i’M adEM JaSHaRi” by  LebIT  MurTIqI
dIrecTed by  xhevaT  LIManI
STAGE  UNIvERSITy “A XHUvANI”

MeTropoL TheaTer,TIrane  
“WOMan in paRliaMEnT” 
by  arIsTophanes
dIrecTed by  eLMa dorezI / ‘
(HAMAM ) BIG BROTHER

TheaTer  “anTon pan” ruMnIKu vaLcea, roManIa
“Happy pRincE”  afTer oscar WILde
dIrecTed by  vLado  LaszLo / CENTER vUllNETARI

TheaTer asocIacIon “anTIK “ 
"lEGEnd OF pianiST" nga aLessandro  barIcco
dIrecTed by  drITan  borIçI (HAMAM ) BIG BROTHER

TheaTre group Te o Ka,WracLoW  / poLonI
"aBBOT" besIde M. gregory LeWIs
dIrecTed by jareK  paczKoWsKI 
CINEMA MIllENIUM

TheaTer  “byLIs”, fIer 
“TWO dOZEn OF ROSES” by  aLdo dI benedeTo
dIrecTed  by  dafIna LLupI / CENTER vUllNETARI

TheaTer  s’arza ,sardenj,ITaLy 
“TZia BiRORa” dIrecTed  by roMano  foddaI
envIronMenT  sT. church MarIa  / CASTEl 
Of ElBASAN

TeaTrI  “Koreja” Lecce , ITaLI
“GESTURES and ZOOM”
ADMIR SHKURTAJ ,GIORGIO DISTANTE - REDI HASA 

KuLTure caenTer bIToLa ,MaqedonI 
sKena e vogËL sKaMpa
“ME nE FUnd” nga p. TurrInI
REGJISOR: B MICEvSKI

eKspozITe pIKTure  nga MerITa jahaj, Kosove,
 nIversITeTI “a. xhuvanI” 
hIsTorIKu I TeaTrIT sKaMpa nga bashKIM paheshTI

proMocIon  I  LIbrIT  “sbarocca”  
nga franKo unguro,
ITaLI. unIversITeTI “a. xhuvanI” 

TeaTrI shqIpTar aMerIKe & aLbaTone T
eaTer produKsIon, usa
“UnE  JaM  adEM JaSHaRi” nga LebIT MurTIqI
REGJISOR XHEvAT lIMANI,
SAllA, UNIvERSITETI  “A XHUvANI”

TeaTrI  MeTropoL, TIrane
“ GRaTE nE paRlaMEnT”  nga  arIsTofanI
REGJISORE ElMA DOREzI (HAMAM )  BIG BROTHER  

TeaTrI  “anTon pan” ruMnIKu vaLcea, ruMan 
“pRinci i  lUMTUR” Mbas  oscar WILde
REGJISOR ;vlADO  lASzlO,  I qender vuLLneTarI

asocacIonI TeaTror  “anTIK “ 
“ lEGEnd E  pianiSTiT” 
nga aLesandro barIcco
REGJISOR: DRITAN  BORIçI  (HAMAM ) BIG BROTHER

TeaTer grup,  Te o Ka, WracLoW  / poLonI,  
“aBBOT”  sIpas  M. gregory LeWIs
REGJISOR  JAREK  pACzKOwSKI CINEMA MIllENIUM

TeaTrI   “byLIs”, fIer , 
“dy dUZina ME TRandaFa”
nga aLdo dI benedeTo
REGJISORE :DAfINA  llUpI, QENDRA vUllNETARI

TeaTrI  s’arza ,sardenj,ITaLI ,
“ HallE BiRORa ”  
REGJISOR ROMANO  fODDAI,  pRANE  KISHES 
SE SHAN MARISE / KAlA 







TheaTer  “Koreja” Lecce, ITaLy
MusIc perforMance  

GESTURES
and ZOOM 
ADMIR SHKURTAJ - GIORGIO DISTANTE - REDI HASA





 THEATRE GROUp TE O KA,
 wRAClOw  / pOlONI

 aBBOT
 besIde M. gregory LeWIs
 dIrecTed by jareK  paczKoWsKI 





TheaTer asocIacIon “anTIK “ 

lEGEnd
OF pianiST
nga aLessandro  barIcco
dIrecTed by  drITan  borIçI (HAMAM ) BIG BROTHER





TheaTer  “anTon pan” ruMnIKu vaLcea, roManIa

Happy 
pRincE 
afTer oscar WILde
dIrecTed by  vLado  LaszLo / CENTER vUllNETARI





MeTropoL TheaTer,TIrane  

WOMan in
paRliaMEnT
by  arIsTophanes
dIrecTed by  eLMa dorezI / ‘
(haMaM ) bIg broTher



GRaTE nE 
paRlaMEnT



TheaTer  s’arza ,sardenj,ITaLy 

TZia BiRORa 
dIrecTed  by roMano  foddaI
envIronMenT  sT. church MarIa  / CASTEl 
Of ElBASAN



aLbanIa aMerIcan TheaTer & aLbaTone 
TheaTer producTIon, usa

i’M
adEM JaSHaRi
 by  LebIT  MurTIqI
dIrecTed by  xhevaT  LIManI
STAGE  UNIvERSITy “A XHUvANI”



cuLTure cenTer ManasTIr ,MacedonIa
perforMance 

Finally
THE End 
nga p.TurrInI
dIrecTed by: b MIcevsKI / SMAll STAGE SKAMpA



TeaTrI   “byLIs”, fIer , 

dy dUZina 
ME TRandaFa
nga aLdo dI benedeTo
REGJISORE :DAfINA  llUpI, QENDRA vUllNETARI



Gjenerali  i Ushtrisë së Vdekur 
“Dead Army General”
Directed by : Dino  Mustafic



“Don Juan
Directed by : Ana Vukotic

” 



Prova e vetvrasjes 
      General rehearsal of suicide

              Director: M. Nurullah TUNCER

 



Gjithçka për Dashurinë
All About Love

directed by : Alexey Kuzhelny



  Punë Dore Hand Work
directed by : Biljana Vujovic

DoctorFraNkeNsteiN
,                          directed by : Salvatore Tramacere, Fabrizio  Pugliese



Hand Work
directed by : Biljana Vujovic

electra
Directed by : Adonis Filipi















Real Scampis










